23 日機輸大阪第 15 号

平成 23年 5 月 30 日

組合員各位

日本機械輸出組合大阪支部

支部長 今村哲男

関西組合員のための輸出関連講座 （第３回）

インド投資環境セミナー

「インドの事業環境と今後の戦略 ～南インドを中心に～」

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本機械輸出組合大阪支部では、平成２１年度にインド北西部（デリー首都圏およびムン

バイ周辺）の機械生産および販売環境調査を実施しましたが、これに続き、２２年度はインド

南部（バンガロールおよびチェンナイ周辺）に関する同調査を実施し、この度報告書を発刊致

しました。州により文化（商習慣等）や投資環境の違いは大きく、販売網の構築やマーケティ

ングに関して地域ごとの細やかな戦略が求められるインド、また昨今は生産、輸出拠点として

の可能性がクローズアップされているインドについて、本報告書は「南部」を中心にその特質、

優位性について分析しています。

そこで今般、本調査結果につきまして、委託先である㈱野村総合研究所から専門家を講師

に迎え標記セミナーを下記により開催することと致しましたので、多数の皆様のご参加をお待

ち申し上げております。

なお、来たる７月上旬に東京会場においても本セミナーを計画しておりますことを申し添え

ます。

敬具

記

日時 ：平成 23 年 6 月 14 日（火）１５：００－１７：００（受付開始１４：３０－）

場所 ：国際コンファレンスプラザ １７階 Ｃ会議室

大阪市中央区安土町 2-3-13 大阪国際ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ TEL 06-6261-1221 【別添地図】

講師 ：㈱野村総合研究所 グローバル戦略コンサルティング部

上級コンサルタント 岩垂好彦 氏

参加費：無料（組合員限定）

お申込方法：別添の申込用紙にて E メール hizawa@jmcti.or.jp または、

FAX（06-6245-6343）へご送付下さい。

本件問合先：日本機械輸出組合大阪支部 担当：樋沢（TEL. 06-6252-5781）